
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 26823357 

 se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 
   

 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 

101 00 Praha 10 - Vršovice 
 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016   
 

V Praze dne 04.03.2019 
 
Věc: Žádost IS o souhlas s vydáním výtěžku zpeněžení majetkové hodnoty 
zajištěnému věřiteli 
 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl svým usnesením ze dne 25.08.2016 č.j. KSOS 37 INS 10134 
/ 2016-A-65 o úpadku dlužnice: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sídlem: Ruská 
1142/30, 703 00 Ostrava. Do funkce insolvenčního správce zároveň ustanovil Mgr. Bc. 
Davida Vandrovce, insolvenčního správce nyní se sídlem Kodaňská 46, 101 00 Praha 10 - 
Vršovice, IČ: 699 08 664. 
 
Na základě žádosti zajištěného věřitele podává insolvenční správce následující žádost o 
souhlas soudu s vydáním výtěžku zpeněžení zajištěnému věřiteli. 
 
Ve shora uvedeném insolvenčním řízení byly zpeněženy následující majetkové hodnoty ze 
soupisu majetkové podstaty: 
 

� 975 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě společnosti MODŘANY Power, 
a.s., IČO: 49240005, se sídlem Praha 4 - Modřany, Komořanská 326/63, PSČ 143 
14, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1945, s číselným označením 1.629 až 2.603 

 
Tento majetek byl zpeněžen Smlouvou o úplatném převodu akcií ze dne 4.3.2019 a to na 
základě pokynu zajištěného věřitele č. 23 – ZVVZ MACHINERY, a.s., Sažinova 888, 
Milevsko, PSČ 399 01, IČ 28127625, (dále jen „ZM“) jehož pohledávka se uspokojuje ze 
zajištění jako první v pořadí. Druhým v pořadí uspokojení je věřitel č. 25 - ZVVZ-Enven 
Engineering, a. s., IČO: 256 96 882, se sídlem Sažinova 1339, Milevsko PSČ 399 01, (dále 
jen „ZEE“). 
 
Cena dosažená zpeněžením je 10.500.000,- Kč (slovy: deset-milionů-pět-set-tisíc-
korun-českých) 
 



 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

 
 
 
Náklady spojené se zpeněžením 
 
Náklady spojené se zpeněžením ve smyslu § 298 odst. 4 insolvenčního zákona činily 3.025,-
Kč včetně DPH,  tj. 0,03 % výtěžku zpeněžení. 
 
Specifikace nákladů: 
3.025,- Kč - Inzerce prodeje akcií v Obchodním věstníku 
 
Náklady spojené se správou  
 
Náklady spojené se správou ve smyslu § 298 odst. 4 insolvenčního zákona činily 28.000,-  
Kč,  tj. 0,27 % výtěžku zpeněžení. 
 
Specifikace nákladů: 
28.000,- Kč - právní služby spojené s výkonem akcionářských práv 
 
Výše nákladů spojených se správou je v souladu s ust. § 298 odst. 4 insolvenčního zákona.  
Výše nákladů spojených se zpeněžením je v souladu s ust. § 298 odst. 4 insolvenčního 
zákona. 
 
Částka určená k vydání zajištěnému věřiteli před odečtením odměny insolvenčního správce 
činí 10.468.975,- Kč.  
 
Výše odměny insolvenčního správce dle § 1 odst. 2 vyhl. č. 313/2007 Sb. činí 450.000,- Kč 
+3% z částky přesahující 10 milionů Kč. Výše odměny IS bez DPH tak činí 464.069,25 Kč. 
Insolvenční správce je plátcem DPH a jeho odměna tak včetně DPH činí 561.523,79 Kč.  
 
Po odečtení nákladů spojených se zpeněžením a správou, odměny insolvenčního správce 
činí částka k vydání zajištěným věřitelům 9.907.451,21 Kč. 
 
Oba zajištění věřitelé se dohodli a požádali IS o to, aby z výtěžku zpeněžení předmětu 
zajištění byly uspokojeny pohledávky věřitele č. 25 a to následujícím způsobem: 

- v částce 7.516.460,45 Kč na dílčí zajištěnou pohledávku č. 3 uplatněnou ZEE 
v insolvenčním řízení přihláškou pohledávky P25-3, jakožto úhradu dosud 
nezaplacené jistiny vykonatelné pohledávky splatné dne 10. června 2016, vyúčtované 
dlužníku fakturou č. 115710251, v insolvenčním řízení zjištěné právě ve výši jistiny 
7.516.460,45 Kč (dále jako „Jistina z FA č. 115710251“); a poté 

- ve zbývající částce 2.390.990,76 Kč na dílčí zajištěnou pohledávku č. 2 uplatněnou 
v insolvenčním řízení přihláškou pohledávky P25-3, jakožto úhradu dosud 
nezaplacené jistiny vykonatelné pohledávky splatné dne 27. června 2016, vyúčtované 
dlužníku fakturou č. 115710282, v insolvenčním řízení zjištěné ve výši jistiny 
5.895.540,90 Kč (dále jako „Jistina z FA č. 115710282“). 

 
 



 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 

Na základě výše uvedeného žádá insolvenční správce soud, aby ve smyslu ust § 298 
odst. 2 insolvenčního zákona vydal souhlas s tím, aby insolvenční správce 
zajištěnému věřiteli č. 25 - ZVVZ-Enven Engineering, a. s., IČO: 256 96 882, se sídlem 
Sažinova 1339, Milevsko PSČ 399 01, vyplatil částku ze zpeněžení ve výši 9.907.451,21 
Kč. 
 
Současně žádá insolvenční správce soud o souhlas s vyplacením zálohy na jeho 
odměnu ve výši 561.523,79 Kč.  
 
 
Přílohy:  

- Smlouva o úplatném převodu akcií 
- faktura za zveřejnění inzerátu o prodeji předmětu zajištění v Obchodním věstníku 
- faktura za právní služby spojené se správou předmětu zajištění 
- pokyny zajištěných věřitelů 
- žádosti zajištěných věřitelů 

 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2019.03.17 
11:32:15 +01'00'























Odb�ratel:

Konstantní symbol: 0308

Banka:

Economia, a.s.

Datum vystavení: 18.12.2018
Datum splatnosti:

Datum uskut.zda�. pln�ní: 18.12.2018
01.01.2019

Raiffeisenbank a.s.

I�: 28191226

Mgr. Bc. David Vandrovec

Fakturujeme Vám za zve�ejn�ní inzerátu v Obchodním v�stníku pod níže uvedenou zna�kou.

4928506339
Dodavatel :

 DA�OVÝ DOKLAD �.:

Pernerova 673/47
186 00 Praha 8
Firma je zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném 
M�stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12746

% DPHZáklad DPHZna�ka DPH CelkemTermín zve�ejn�ní

Mgr. Bc. David Vandrovec

Koda�ská 1441/46
101 00  Praha 10 - Vršovice

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. Obj. �.:
I�: DI�:

P�edm�t fakturace :

Koda�ská 1441/46

101 00 Praha 10 - Vršovice

SWIFT: RZ BC CZ PP
CZ03 5500 0000 0050 8011 6654IBAN:

�íslo ú�tu: 5080116654/5500

69908664

DI�: CZ28191226

525,00 3 025,0021%2 500,00OV02165480 18.12.2018

REKAPITULACE :
0,00 0,00 0,000%
0,00 0,00 0,000%

2 500,00 21% 525,00 3 025,00
0,00 0% 0,00 0,00

2 500,00 525,00 3 025,00

Zaokrouhlení : 0,00
Záloha:

Dobropis: 0,00

Celková �ástka k úhrad�:

3 025,00 K�

0,00

Vy�izuje:

tel.:

Text zve�ejn�ní naleznete pod výše uvedenou zna�kou v Obchodním v�stníku na adrese http://ov.gov.cz nebo ov.ihned.cz

Economia, a.s. ov@economia.cz

Jana Trojanová

233 071 602

Obchodní v�stník

Fakturace Economia
2018.12.18 08:03:57

Digitálně podepsal:
CN=Fakturace Economia
C=CZ
O=Economia, a.s. [IČ 28191226]
2.5.4.97=NTRCZ-28191226





 

 
 
Vážený pan 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
Kodaňská 1441/46 
101 00 Praha 10 
 

V Praze dne 12. března 2019 
 
 
DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI ZAJIŠTĚNÝCH VĚŘITELŮ O VYDÁNÍ VÝTĚŽKU ZPENĚŽENÍ ZAJIŠTĚNÍ 

VĚŘITELI S PRÁVEM NA USPOKOJENÍ DRUHÝM V POŘADÍ 
 
 
Vážený pane magistře, 
 
podle pokynu společností ZVVZ MACHINERY, a. s., IČO: 281 27 625, se sídlem Sažinova 
888, Milevsko, PSČ 399 01 (dále jen „ZM“) a ZVVZ-Enven Engineering, a. s., IČO: 256 
96 882, se sídlem Sažinova 1339, Milevsko PSČ 399 01 (dále jen „ZEE“) (ZM a ZEE společně 
dále jen „Zajištění věřitelé“), došlo ke zpeněžení 975 kusů kmenových akci na jméno v listinné 
podobě společnosti MODŘANY Power, a.s. 492 40 005, se sídlem Praha 4 - Modřany, 
Komořanská 326/63, PSČ 143 14 s číselným označením 1.629 až 2.603, nahrazené hromadnou 
listinou HA12, a to za kupní cenu ve výši 10.500.000,- Kč, což představuje výtěžek zpeněžení 
určený pro uspokojení pohledávek Zajištěných věřitelů (dále jako „Výtěžek zpeněžení“). 
V návaznosti na naši žádost ze dne 5. března 2019 tímto Zajištění věřitelé doplňují, že žádají 
vydat Výtěžek zpeněžení na úhradu následujících pohledávek věřitele ZEE (P25): 

- v částce 7.516.460,45 Kč na dílčí zajištěnou pohledávku č. 3 uplatněnou ZEE v insolvenčním 
řízení přihláškou pohledávky P25-3, jakožto úhradu dosud nezaplacené jistiny vykonatelné 
pohledávky splatné dne 10. června 2016, vyúčtované dlužníku fakturou č. 115710251, 
v insolvenčním řízení zjištěné právě ve výši jistiny 7.516.460,45 Kč (dále jako „Jistina z FA č. 
115710251“); a poté 

- ve zbývající částce 2.390.990,76 Kč na dílčí zajištěnou pohledávku č. 2 uplatněnou 
v insolvenčním řízení přihláškou pohledávky P25-3, jakožto úhradu dosud nezaplacené jistiny 
vykonatelné pohledávky splatné dne 27. června 2016, vyúčtované dlužníku fakturou 
č. 115710282, v insolvenčním řízení zjištěné ve výši jistiny 5.895.540,90 Kč (dále jako „Jistina 
z FA č. 115710282“). 

Vzhledem k tomu, že po odečtení nákladů spojených se správou a zpeněžením a po odečtení 
částky připadající na odměnu insolvenčního správce postupem podle § 298 odst. 2 IZ zbývá 



2 

z Výtěžku zpeněžení na úhradu pohledávek zajištěných věřitelů částka ve výši 9.907.451,21 
Kč, po vyplacení této částky zajištěnému věřiteli ZEE dojde k úplné úhradě Jistiny z FA č. 
115710251 v částce 7.516.460,45 Kč a dále k částečné úhradě Jistiny z FA č. 115710282 
v částce 2.390.990,76 Kč (Jistina z FA č. 115710282 tak nadále zůstane neuhrazena v částce 
3.504.550,14 Kč). 
 
Pouze pro pořádek Zajištění věřitelů doplňují, že věřitel ZEE se po vydání Výtěžku zpeněžení 
(výplatě částky 9.907.451,21 Kč) bude dále účastnit insolvenčního řízení pokud jde o dílčí 
pohledávku č. 2 přihlášky zveřejněné pod č.d. P25-3 s celkovou částkou 24.190.207,05 Kč, 
sestávající z jistiny ve výši 22.592.816,52 Kč a příslušenství ve výši 1.597.390,53 Kč a pokud 
jde o dílčí pohledávku č. 3 přihlášky zveřejněné pod č.d. P25-3 s celkovou částkou 485.691,91 
Kč, sestávající z jistiny ve výši 212.301,- Kč a příslušenství ve výši 273.390.91,- Kč.          

 
 
 

ZVVZ-Enven Engineering, a.s.                ZVVZ MACHINERY, a.s. 
   na základě udělené plné moci              na základě udělené plné moci 
   Mgr. Michal Briaský, advokát              Mgr. Michal Briaský, advokát 
          Advokátní kancelář              Advokátní kancelář 
  Kutějová, Maršál, Briaský, s.r.o.              Kutějová, Maršál, Briaský, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michal 
Briaský

Digitáln  podepsal Mgr. Michal 
Briaský 
Datum: 2019.03.12 17:49:01 
+01'00'

Mgr. Michal 
Briaský

Digitáln  podepsal Mgr. Michal 
Briaský 
Datum: 2019.03.12 17:50:01 
+01'00'





 
 
Vážený pan  
Mgr. Bc. David Vandrovec  
insolvenční správce společnosti VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.  
Kodaňská 1441/46  
101 00 Praha 10  
 
 
POKYNY ZAJIŠTĚNÝCH VĚŘITELŮ KE ZPENĚŽENÍ MAJETKU, KTERÝ JE PŘEDMĚTEM ZAJIŠTĚNÍ 
 
Vážený pane magistře, 
 
v návaznosti na Vaše zprávy ze dne 6. a 11. prosince 2018 společnosti ZVVZ MACHINERY, 
a. s., IČO: 281 27 625, se sídlem Sažinova 888, Milevsko, PSČ 399 01 (dále jen „ZM“) a 
ZVVZ-Enven Engineering, a. s., IČO: 256 96 882, se sídlem Sažinova 1339, Milevsko PSČ 
399 01 (dále jen „ZEE“), zajištění věřitelé dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING 
a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava (dále jen „VPE“) 
udělují, pokud jde o zpeněžení 975 kusů kmenových akci na jméno v listinné podobě 
společnosti MODŘANY Power, a.s. 492 40 005, se sídlem Praha 4 - Modřany, Komořanská 
326/63, PSČ 143 14 (dále jako „MP“) s číselným označením 1.629 až 2.603, nahrazené 
hromadnou listinou HA12 (dále jako „Akcie“) a uvádějí, že souhlasí s navrženým postupem 
prodeje Akcií cestou inzerce a souhlasí s tím, aby byla zveřejněna v OV výzva v navrženém 
znění „Mgr. Bc. David Vandrovec, insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING, a.s., vyzývá dle pokynu zajištěného věřitele zájemce o koupi souboru akcií 
společnosti MODŘANY POWER, a.s., se sídlem Komořanská 326/63, Praha 4 - Modřany, k 
předložení cenových nabídek na koupi celého souboru dále uvedených akcií. Konkrétně jde o 
tyto akcie: 975 kusů listinných akcií MODŘANY Power, a.s. vystavených na jméno VÍTKOVICE 
POWER ENGINEERING a.s. s číselným označením 1.629 až 2.603 o jmenovité hodnotě 
100.000,-Kč a souhrnné jmenovité hodnotě 97,500.000,-Kč. Akcie jsou nahrazeny hromadnou 
listinou č. HA12, datum emise 27.7.2017. Základní kapitál společnosti činí 459,100.000,-Kč. 
Zájemci o koupi, nechť své nabídky předloží v zapečetěné obálce s označením "NEOTEVÍRAT 
- CENOVÁ NABÍDKA ZA AKCIE MOPO" do 4.1.2019 do kanceláře insolvenčního správce na 
adrese Kodaňská 46, Praha 10“.  
 
 
  ZVVZ MACHINERY, a.s. 
  ZVVZ-Enven Engineering, a.s.  
  Mgr. Michal Briaský, advokát 
  Advokátní kancelář 
  Kutějová, Maršál, Briaský, s.r.o. 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ��������	
�� ���	
���� ���������������	����������	��	����
����	������� �������������������� ��	������� ���	��
��
���� ������ ��!���
�����	
�����"#$���%���&�������&�'()�&�&��*��+,��-�./0'���123�.+4,'��.52��)2

 ��������
��	��������� �6��	� ���	�� ���	��������� #7�
!��"�� ���2��"�+���������89�:�;�:�

���2��"�+������
#��$��� ����<&0������=��
�

�

#��(���
=�>?

,	���	��	�,)���� � :
�:	
�����@��@

  �����	��	�,)���� � :
�:	
�����@��@



%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ������ ��!���
�����	
�� (�����	��$��� $$� ������ ��!���
�����	
��
)�* �	���
�� +	����'� !�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� #���2&�1���)��+-

���$���� �+���,�A+B�&*&�4,������-�(�
&�(��+�0�������'0A+B����&�5��B

��� ��.� #�&��29+',�C'�)2�2���>D�	

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ���� � �� ��� � ��:�	:	
�����
�:
�:	
	

#� .�.���/	 $� � #���.()���&*&�4,'����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #)��+- %�����	���� ��� #)��+4�E�52��1�+��� :
�:	
���
��@��@

F

0$� .-.�� � ��.5�+��+����0)��.�>GH���� :
�:	
���
�@	
@�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� � :
�:	
�����@@


-	����	�����������	��%

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 %���&��&�'�'���&�'()�&�&��*��+B,��-�./0'�
��123�.+4,'��.52��)2I?""?:���

�������	
������ >GH���
� :
�:	
���

�@��@
�

89�:�;�:����2��"�+������
������ ��
��:��:	
�������:��:	
��

�:>D�C'�)2�2���	�
>D�G�D�
	�	
��

D D ! J � D � �

5 ������0�2��8�#�:���

��������
��������	
��
���������������

D ! !

6 	
��
�
���
�:���

��������
��������	
��
���������������

D ! !

7 7�0�'���K;#:���

��������
��������	
��
���������������

D ! !

8 7�0�'���$��+�,2�����":���

��������
��
�������
��
������������
��

7�0�'�����$��+�,2�
��	�������

	:
	:	
�����
	:
	:	
��

#�&��29+',�C'�)2�2���
>D�	

D D ! ! � D � �

9 	
��
	
 ���#�0*+���123�.+4(���.52��)���LA2����
"#$:���

��������
��������	
��
���������������

D ! !

: 	
��
��	������)+.+B�/���&�2����-�)��'��-�./0'�
?$$�E��'(4,'�����5��BF�?$#:���

�������	
������ >GH���
� :
�:	
���

�@	
@�

89�:�82�(�)�;�2�&0-
���������

�:��:	
�����	�:��:	
��

#�&��29+',�C'�)2�2���
>D�	

D D ! J � D � �

�������	
������ >GH���
� :
�:	
���

�@	
@�

89�:�82�(�)�;�2�&0-
���������

�:��:	
�����	�:��:	
��

#�&��29+',�C'�)2�2���
>D�	

D D ! J � D � �

; %���&�����*��+B��-�./0'�
���+./�+BI	
��I
�I
 :���



��������
��������	
��
���������������

D ! !

< 	
���	��#�0*+'���123�.+-�(��.52��)L:���

��������
��������	
��
���������������

D ! !

%��	����$��	������ � :
�:	
�����@@
 !���$��	������ ��.5���+���'��,��2�0*

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	=�� �>$��	�>��	�	�� �	�	
���	������?�
( ��	@A@	���'$��B	>$	��� �'	 � �	��$���.	&$C �	�$����$�B	�$	����$�$��	"��$
( ��	@D@	���'$��B	>$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	@E@	���'$��B	>$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*>$	������ 
( ��	@F@	���'$��B	>$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��G� #H��I�&$ 1H�$��I�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	J	���
��� #H��.��&$� 1H�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #H��.��&$�� 1H�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	=�� ��� ?� #H�� �/ 1H�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	=�� ��� ?� #H�� �� 1H�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��>$"K� #H��� 1H�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #H�� �� 1H�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #H��� 1H�$

G	�$���.���	����'$ ��	L	�$.��� B	-��'� B	C���.�/	�M��
K	( ��	@N@=N�����.
��?	H	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2019-03-20T08:49:41+0100
	ISIR




